1

溧 阳 市 司 法 局 文 件
溧司发〔2019〕31号

关于举办 2019 年度全市人民调解员暨

“百议堂”理事培训班的通知

各司法所、各专业调委会，各派驻人民调解工作室：

为进一步提升全市人民调解员和百姓议事堂理事化解矛

盾纠纷的能力，有效维护我市社会和谐稳定。经研究，市司

法局决定举办 2019年度全市人民调解员暨“百议堂”理事培训

班，现将有关事项通知如下：

一、培训时间

2019年 11月 19日（星期二）上午 9时，时间半天。

二、培训地点

溧阳市委党校三楼报告厅。

三、参加人员

2

市各专业调解组织专职人民调解员，“公调对接”人民调

解室调解员；各镇（街道）司法所长、调处中心专职调解员；

各村（社区）人民调解委员会主任和“百议堂”理事代表。

四、培训内容

1.百议堂及人民调解相关工作。

2.人民调解情绪管控和引导。

五、有关要求

1.各镇（街道）调处中心专职调解员、村（社区）人民

调解委员会主任和百姓议事堂理事代表由各司法所负责通

知；“公调对接”人民调解室调解员请公安局治安大队负责通

知。

2.请各司法所认真组织相关人员参加培训，并由所长带

队，确保本地区参训人员按时参加培训。

3.希参加培训的各位同志尽早安排好工作，确保准时参

加培训。

4.请各司法所将参训人员的人数汇总后于11月15日前报

市司法局人民参与与法治促进科。联系人：杨爱斌；联系电

话：87223967。

附件：2019年人民调解员培训日程

溧阳市司法局

2019年 11月 14日

3

附件

2019 年人民调解员培训日程

注：午餐时间：11:30；地点：市委党校宾馆二楼餐厅。

时 间 课程内容 授课人 主持人

上 午

8:30-9:00
报 到 促进科

上 午

9:00-10:00

部署全市百议

堂与人民调解

相关工作

司法局副局长

吴旭辉

周俊珺
上 午

10:00-11:30
人民调解情绪

管控和引导

常州市同心圆社会

工作服务中心主任

张 毅